

OBRA : ADAPTAÇÃO SEDE MP EM TAILÂNDIA-PA

SEDOP 04/2017

DATA:30/10/2017

Item	Descrição	Un	Quant	R\$ UNIT	TOTAL	TOTAL GERAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES:					
1.1	Demolição de piso cerâmico	m²	55,30	16,30	901,39	
1.2	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m²	6,30	49,00	308,68	
1.3	Licenças e taxas da obra (até 100m²)	un	1,00	2.422,33	2.422,33	
1.4	Retirada e destinação de portão de ferro existente	un	1,00	480,00	480,00	
1.5	Revisão estrutura do telhado incl substituição de madeiramento, encaixamento e telhas	m²	68,30	28,30	1.932,89	
1.6	Administração local da obra a ser diluída pelos serviços executados	und	3,00%	2.199,96	2.199,96	
					Sub total =	R\$ 8.245,25
2						
2.1	PAVIMENTAÇÃO/REVESTIMENTO:					
	Pavimentação em lajotas cerâmica esmaltada, PEI V tamanho 40x40					
2.2	cm com rejunte cor branca incl. Contra-piso	m²	48,30	99,67	4.814,11	
2.3	Rodapé em lajota cerâmica PEI V	ml	46,30	16,30	754,69	
					Sub total =	R\$ 5.568,80
3						
3.1	PAREDES E PAINEIS					
3.2	Alvenaria em tijolo de barro a cutelo	m²	48,30	56,64	2.735,76	
3.3	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	106,30	39,16	4.162,28	
					Sub total =	R\$ 6.898,04
4						
4.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/LÓGICA E TELEFONE:					
4.2	Disjuntor 2P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	un	4,00	64,34	257,35	
4.3	Disjuntor 1P - 10 a 30A - PADRÃO DIN	un	2,00	18,75	37,49	
4.4	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) até 200W	un	7,00	196,47	1.375,28	
4.5	Ponto elétrico estabilizado (incl. eletr., cx., fiação e tomada)	un	3,00	320,33	961,00	
4.6	Ponto p/ar condicionado(tubul.,c, airstop e fiação)	un	3,00	393,20	1.179,59	
4.7	Ponto de lógica, embutido, com caixas, cabos e tomadas, devidamente certificado	un	4,00	516,14	2.064,56	
4.8	Luminária 2x32W c/ aleta branca reflet alumínio completa, incl. lampadas	un	4,00	233,70	934,80	
4.9	Ponto p/ telefone(c/eletroduto,cx., fiação e tomada)	un	3,00	71,76	215,28	
4.10	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	un	3,00	15,18	45,55	
4.11	Interruptor simples 01 tecla	un	3,00	11,70	35,10	
4.12	Relocação fiação elétrica ponto ar condicionado	un	2,00	79,38	158,76	
					Sub total =	R\$ 7.264,76
5						
5.1	INSTALAÇÕES E APARELHOS AR CONDICIONADO:					
5.2	Ponto de dreno p/ split (10m)	un	6,00	162,73	976,40	
5.3	Ponto de gás p/ split até 30.000 BTU's (10m)	un	5,00	953,32	4.766,58	
5.4	Ponto de gás p/ split até 60.000 BTU's (10m)	un	1,00	1.497,29	1.497,29	
5.5	Aparelho Air-Split - 9.000 BTU's	un	2,00	1.495,12	2.990,24	
5.6	Aparelho Air-Split - 24.000 BTU's	un	1,00	3.011,54	3.011,54	
5.7	Aparelho Air-Split - 36.000 BTU's	un	1,00	6.251,82	6.251,82	
5.8	Exaustor d=40cm instalado	un	1,00	325,03	325,03	
					Sub total =	R\$ 19.818,90
6	ESQUADRIA E SERRALHERIA:					
6.1	Porta em vidro temperado cor bronze c/ ferragense puxadores em inox -(sem mola)	m²	2,10	682,30	1.432,83	
6.2	Porta em vidro temperado cor transparente/ ferragens -tipo correr	m²	6,30	611,68	3.853,56	
6.3	Mola p/ porta de vidro	und	1,00	697,16	697,16	
6.4	Porta de alumínio anodizado preto c/ ferragens/ incl caixilho em alumínio	m²	3,36	621,18	2.087,16	
6.5	Portão em chapa de ferro estrutura em metalon de correr (incl. pintura anti corrosiva)	m²	2,77	368,64	1.021,14	
6.6	Grade de ferro tipo basculante incl ferragens 3/4" (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	11,50	480,40	5.524,62	
6.7	Remoção e relocação de esquadria de alumínio/vidro da sala da Promotória na nova sala de reunião, incl peitoril	un	1,00	283,30	283,30	
6.8	Película jateada nas portas em vidro temperado de correr	m²	6,30	38,30	241,29	
					Sub total =	R\$ 15.141,06
7	FORROS E TETOS:					
7.1	Forro em PVC 100mm entarugamento - metalico	m²	46,30	78,46	3.632,47	
					Sub total =	R\$ 3.632,47
8	PINTURA					
8.1	Acrilica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demãos	m²	292,30	28,80	8.416,78	
					Sub total =	8.416,78
9	LIMPEZA FINAL E ENTREGA DA OBRA					
9.1	Limpeza geral e entrega da obra	m²	150,00	3,64	546,00	
					Sub total =	R\$ 546,00
					TOTAL GERAL:	R\$ 75.532,07

Renato Albuquerque Chaves
 Assessor Especializado
 Engº Civil - CREA 8802-D/PB